
令 和 6 年 ４月 8 日 

保護者の皆様 

枚方市立氷室小学校 

校 長  矢 島 義 嗣 

枚方市立氷室小学校 PTA 

会 長  田 宮  奈 々恵 

個人情報の取り扱いについて 
 

春暖の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申しあげます。 

平素は本校教育推進に対しまして格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、本校及び本校 PTA では、児童・保護者から提出される書類に記載された個人情報に関わる内容については、「枚方市

個人情報保護条例」に則り、慎重かつ適切に取り扱ってまいります。つきましては、以下の内容についてご了承いただきますよう

お願いいたします。 

 

１ 本校が扱う主な個人情報関連書類等 

  児童家庭環境調査票、緊急連絡カード、ミルメール、緊急連絡網、PTA会員名簿、児童が写っている写真や動画のデータ等 

 

２ 個人情報利用目的 

氷室小学校 氷室小学校PTA 

① 学籍管理、学籍異動、クラス編成、証明書作成等に関わる業務を行うため 

② 健康診断及び医療機関への連絡等健康管理に関わる業務を行うため 

③ 入学式、卒業式、遠足、キャンプ、修学旅行等の学校行事実施のため 

④ 成績管理等教育活動に関わる業務を行うため 

⑤ 学校徴収金に関わる業務を行うため 

⑥ 児童の所属する学年(もしくはクラス)においての連絡等を行うため(緊急

連絡網等) 

⑦ 学校だより、ブログ、学年(学級)通信等に掲載するため 

⑧ 物品の注文に関わる業務を行うため 

⑨ 音楽会、作品展、研究発表会、コンクール等への参加・応募・表彰のため 

⑩ 参観・懇談会、１年間の振り返り等のため 

⑪ 卒業アルバム・文集作成のため 

他、学校や学級の運営に必要と校長が認める場合 

① PTA(氷室小学校 PTA 及び枚方市 PTA
協議会他関連 PTA を含む)及び杉中学校
区地域教育協議会、氷室小校区自治会等の
活動に関する書類の作成・配付のため 
② 広報誌、資料、アンケートの配付のため 
③ 入学式及び卒業式、諸行事の際の記念
品等の配付のため 
④ 会員名簿の作成及び連絡網の作成・配
付のため 
⑤ PTA役員及び委員選出のため 
⑥ 通学路の立ち番表の作成・配付のため 
⑦ 会費徴収のため 
⑧ PTA活動を安全且つ円滑に行うため 

 

３ 関係団体への個人情報の提供 

児童氏名、住所、電話番号、保護者氏名を下記団体に提供します。 

(１) 氷室小学校生活指導部 ： 登下校時の安全確認のため  

(２) 氷室小学校見守り隊 ： 登下校時の安全確認のため 

(３) 氷室小学校いきいき広場 ： いきいき広場参加者名簿作成のため 

 

４ 関係団体への提供の条件 

個人情報を提供する際は、利用目的、利用方法を限定し、利用期間の制限、個人情報の取扱者の限定、再提供の禁止、廃

棄の取り扱いを指示します。 

 

※ 上記の利用目的以外の利用や、外部提供がある場合は、その都度ご連絡させていただきます。 

 

本件に関しまして、下記欄に必要事項を記入の上、ご多用とは存じますが4/12（金）に、必ず担任までご提出くださ

い。なお、提出のない場合は、同意したものとみなさせていただきますので、ご了承願います。 

…………………………………………………切………り………取………り………………………………………………… 

 枚方市立氷室小学校 

(   )年(   )組 児童氏名                 保護者名                  

        同意する      同意しない 

※ いずれかに○印をつけ、必ず提出をお願いします。 

上記個人情報の取り扱いに 


